
© Software602 a.s.

9. 4. 2013

Ing. Pavel Nemrava

PVS a formulářové rozhraní



© Software602 a.s.

Agenda

• Abychom mohli elektronizovat komunikaci s veřejností …

• úvodní teze

• Portál veřejné správy – pevný bod v elektronickém vesmíru

• Nové služby

• Aktuality Software602

• On-line formulářové aplikace

• Kukátko - spolupráce s Autocontem

• Životní situace pro PVS



© Software602 a.s.

Abychom mohli elektronizovat komunikaci s veřejností ...

… potřebujeme:

• pracovat s elektronickou identitou komunikující osoby

• zajistit elektronizaci vnitřních procesů

• rozhodnout o infrastruktuře elektronického podepisování a ověřování

elektronických dokumentů

• zahájit standardizaci vnějších procesů (formulářová rozhraní)

… musíme veřejnosti vysvětlit výhody datových schránek:

• Každodenním přístupem na centrální i komunální úrovni

• Reklamní vysvětlovací kampaní

• Zajištěním standardů elektronické komunikace veřejnosti 

» nově i pro mobilní zařízení (tablety, smartphone)



© Software602 a.s.

PVS – pevný bod v elektronickém vesmíru

Proč je Portál veřejné správy tak důležitý?

•Nejjednodušší cesta k autentizaci prostřednictvím ISDS 

• předvyplňování formulářů, 

• poskytování personalizovaného obsahu z portálů OVM

• data v ISDS jsou denně aktualizována ze Základních registrů

•Do půl roku budou na PVS zobrazeny všechny agendy OVM z RPP 

• tedy ať OVM mají nebo nemají formulářové rozhraní

•Dá se očekávat i autentizace pro neuživatele ISDS (OP + BOK)



© Software602 a.s.

Portál veřejné správy – nové služby

Autentizace uživatelů ISDS pro potřeby ISVS:

•umožní využití přihlašovacích údajů pro autentizaci uživatele

•v případě úspěšného přihlášení poskytne služba informace o uživateli, 

které jsou uloženy v ISDS 

•data v ISDS jsou každý den aktualizována ze Základních registrů

•podle těchto hodnot lze dál řídit další procesy, například:

• některé agendy mohou být přístupné pouze oprávněným osobám

• některé agendy mohou být přístupné pouze právnickým osobám atd.



© Software602 a.s.

Portál veřejné správy – nové služby

Služba Odeslání datové zprávy bez doručení
• Tato služba není standardní součástí rozhraní ISDS, využitím této služby 

dojde pouze k odeslání datové zprávy a zároveň nezpůsobí doručení
dodaných datových zpráv v datové schránce odesílatele

Služba Autentizace a získání dat z ISDS
• lze registrovat své webové aplikace (proces požádání, certifikát, ID)
• technologická část PVS je jako jedna z aplikací již přihlášena a proto 

umístění formulářů na PVS neznamená žádnou registraci
• Služba vrací informace z ISDS v tomto rozsahu:

» Narození: datum, místo, okres, země
» Jméno, příjmení a rodné příjmení / Název subjektu, IČO
» Adresa: stát, obec, ulice, číslo domu, PSČ
» Datová schránka: Typ schránky (podle číselníku), ID, stav schránky (aktivní/neaktivní)
» Uživatel datové schránky: Typ uživatele (Oprávněná/pověřená osoba, administrátor...)



© Software602 a.s.

Portál veřejné správy – nové služby

Autentizace uživatelů ISDS pro potřeby ISVS:

•Základní parametry

• v provozu od 16. 3. 2013

• pouze pro uživatele ISDS

• využití nových služeb nezpůsobuje doručení datových zpráv v datové

schránce žadatele

•Je poskytována ve dvou variantách:

• pro aplikace ISVS, které jsou zaregistrované na PVS

• pro formuláře umístěné na Portálu veřejné správy (PVS)



© Software602 a.s.

Portál veřejné správy – nové služby

Autentizace uživatelů ISDS pro potřeby ISVS:

•Varianta – Aplikace ISVS

• Aplikace musí být zaregistrována na PVS

» Schvaluje se seznam předávaných údajů

» Aplikace se přihlašuje ke službě ISDS certifikátem

•Jak to funguje

• Uživatel klikne na odkaz aplikace a z jejího prostředí je přesměrován na 

autentizaci prostřednictvím nové služby ISDS

• Povolená data i autentizace jsou použita pro práci aplikace (předvyplnění polí, 

pro vnitřní použití)

• Aplikace pak podle vlastních pravidel může uvolňovat privátní informace 

autentizovanému uživateli



© Software602 a.s.

Portál veřejné správy – nové služby

Autentizace uživatelů ISDS pro potřeby ISVS:

•Varianta – Formuláře na PVS

• Formuláře jsou umístěné na Portálu veřejné správy (PVS)

• Publikaci formuláře schvaluje správce PVS

• Technický dozor nad bezpečností a správnou funkcionalitou zajišťuje správce PVS

•Jak to funguje

• Uživatel na PVS otevře formulář, který hned na začátku zajistí autentizaci 

prostřednictvím nové služby ISDS

• Povolená data jsou použita pro předvyplnění formuláře

• Uživatel pouze doplní další údaje, které jsou pro agendu potřebné

• Odešle žádost prostřednictvím datové zprávy



© Software602 a.s.

• Naše formulářové aplikace umí:
• zajistit správná data 

• systém vnitřních i vnějších kontrol

• pracovat na libovolném zařízení
• tablety/smartphones bez nutnosti instalovat Filler

• posílat data jednoduše libovolnou cestou
• předpřipravené komunikační profily (ISDS, email, WS, tisk)

• umožnit práci s elektronickým podpisem včetně jejich kontroly
• ověřování dokumentů secustamp.com

• snadná výroba a údržba nových agend

• Ukázka pro klienty na portálu: www.formsigner.eu

Aktuality Software602 – online formulářové aplikace



© Software602 a.s.

• www.czechpoint.cz/uschovna
• ověřování dokumentů PDF určených k autorizované konverzi 
• ověřování datových zpráv 

Formulářové aplikace – Czech POINT (8/2012)



© Software602 a.s.

• portal.gov.cz
• Získání výpisů ze ZR, poskytnutí údajů třetí osobě

Formulářové aplikace – výpisy ze ZR (8/2012)



© Software602 a.s.

• Kukátko - spolupráce se 

společností Autocont

• Univerzální prohlížeč

základních registrů

• Naše formuláře budou sloužit 

k vyřízení vnitřních agend s 

ověřením údajů v ZR

• Typickými agendami jsou ty 

agendy, které nemají svůj 

vlastní AIS

Formulářové aplikace – Kukátko



© Software602 a.s.

Formulářové aplikace – Kukátko



© Software602 a.s.

• Životní situace samosprávy na PVS

• Customizace formulářů životních situací

• Definice balíčku pro různé typy obcí s umístěním formulářů na PVS

» Implementace Software602 Form Server pro údržbu a release formulářů

» Využití nových služeb PVS

• Maintenance

» legislativní upgrade

» technický upgrade

» údržba komunikace s PVS

Formulářové aplikace – životní situace na PVS



© Software602 a.s.

Formulářové aplikace – životní situace na PVS

Váš úřad

Portál veřejné správySoftware602 Form Server

• Software602 Form Server zajistí:
• Údržbu formulářových aplikací

• administrace
• uvolňování nových verzí

ISDS

• Publikace na PVS
• automatický proces prostřednictvím ISDS
• včetně navázání na popis životních situací PVS
• zajištění předvyplnění formulářů z ISDS



© Software602 a.s.

www.602.cz
www.bezpapiru.cz 

www. 
formsigner.eu

Hradec Králové
9. 4. 2013

Děkuji za pozornost!


	PVS a formulářové rozhraní
	Agenda
	Abychom mohli elektronizovat komunikaci s veřejností ...
	PVS – pevný bod v elektronickém vesmíru
	Portál veřejné správy – nové služby
	Portál veřejné správy – nové služby
	Portál veřejné správy – nové služby
	Portál veřejné správy – nové služby
	Portál veřejné správy – nové služby
	Aktuality Software602 – online formulářové aplikace
	Formulářové aplikace – Czech POINT (8/2012)
	Formulářové aplikace – výpisy ze ZR (8/2012)
	Formulářové aplikace – Kukátko
	Formulářové aplikace – Kukátko
	Formulářové aplikace – životní situace na PVS
	Formulářové aplikace – životní situace na PVS
	Snímek číslo 17

